
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141143671226150 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de la Ley Orgánica 
2/1995 de 13 de Marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículos 10.1 c) y 
17.1 del Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 30 
de Enero de 2017) VENGO EN DISPONER:

PRIMERO: Convocar sesión Ordinaria del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el 
despacho de la Presidencia, el próximo 18 de octubre de 2019, a las 09:00 horas en ejecución de 
las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y Administración de la 
Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA
|

1. 30688/2019.- APROBACIÓN ACTA SESION ANTERIOR

2. 30688/2019,. COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3. 30553/2019 .- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 53/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4. 30693/2019.- PERSONACIÓN EN E.R. 112/19 – J DE MENORES Nº 1

5. 30514/2019 .- PERSONACIÓN EN D.P. 516/19 – J. DE INSTRUCCIÓN Nº 3

6. 31088/2019 .- PERSONACIÓN EN E.R. 69/19 – J. DE MENORES Nº 1

7. 19403/2019.-INFORME DE ALLANAMIENTO EN P.A. 142/19 – J. DE LO CONT-ADMTVO. Nº 
1

8. 31304/2019.- PERSONACIÓN EN P.A. 265/19 – J. DE LO CONT-ADMTVO. Nº 1

9. 31358/2019.- PERSONACIÓN EN MONITORIO Nº 342/19 – J. DE 1ª INSTANCIA Nº 2

10.-1538/2019.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS 
PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 13-01-2019

11. 14368/2018.- EMPLAZAMIENTO DE LA CAM EN P.O. 530/2019. TSJA 

12. 31492/2019.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 126/2019 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

ASUNTOS  PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y REGENERACIÓN DEMOCRÁTICA

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141143671226150 en https://sede.melilla.es/validacion 

13. 30719/2019.- CESE D. ANGEL GUERRERO MOLINO COMO DIRECTOR GENERAL DE 
DEPORTES Y NOMBRAMIENTO ACCIDENTAL DE D. ALFONSO GÓMEZ MARTINEZ PARA LA 
MERITADA DIRECCIÓN. 

14.-31373/2019.-  BASES PARA LA PROVISIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
CONTRATACIÓN Y SUBVENCIONES.

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE HACIENDA, ECONOMÍA Y 
EMPLEO

15. 30360/2019.-REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA 
COMISIÓN DE COORDINACIÓN CON LOS AGENTES ECONÓMICOS Y SOCIALES DE 
MELILLA EN ÁMBITOS DE DESARROLLO ECONÓMICO

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE BIENESTAR SOCIAL Y SALUD 
PÚBLICA

16. 41875/2018.- CONVENIO ASOCIACIÓN VON SCHIMITERLOW

17. 27222/2019.- SUBVENCIÓN DIRECTA A LA FUNDACIÓN SAVE THE CHILDREN, PARA 
FINANCIAR EL PROYECTO DE ACTIVIDADES DE OCIO Y EDUCATIVAS PARA INFANCIA EN 
RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL DESDE EL MES DE OCTUBRE HASTA EL PERIODO 
VACACIONAL DE NAVIDAD DEL PRESENTE AÑO, POR IMPORTE DE VEINTINUEVE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (29.898,90 €)

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
DEPORTES, FESTEJOS E IGUALDAD

18. 28563/2019.- SUBVENCIÓN DIRECTA NOMINATIVA A UGR PARA DOBLE TITULACIÓN 
EDUCACIÓN PRIMARIA Y CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA . AÑO 2019. 1.147.760,71 €

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE DISTRITOS, JUVENTUD Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

19. 28754/2019.- CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA C.A.M. Y LA COMUNIDAD 
HINDÚ DE MELILLA

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS Y 
URBANISMO

20. 21582/2019.- CONVENIO PARA REHABILITACIÓN DE LA IGLESIA PARROQUIAL DE SAN 
FRANCISCO JAVIER

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada 
mediante el CSV: 12441141143671226150 en https://sede.melilla.es/validacion 

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículos 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de 
Transparencia y Acceso a la Información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 
5357 de 19 de julio de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
17 de octubre de 2019

C.S.V.:12441141143671226150

El Presidente


		2019-10-17T10:12:46+0200
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



